



Kuchenspenden für das BBDC

Vielen Dank, dass Du unser BB-DanceCamp mit einem selbstgemachten Kuchen versüßt!

Damit alle unser Kuchenbüffet genießen können, bitten wir Dich, die folgenden Regeln zu beachten:

- Creme- und Sahnetorten dürfen wir aus hygienischen Gründen leider nicht annehmen.
- Bitte gib unten alle Inhaltsstoffe und Allergene etc. an und schicke dieses Dokument an uns zurück oder bringe es zum Camp mit.
- Unten findest Du auch eine Liste der kennzeichnungspflichtigen Inhaltsstoffe.

Art des Gebäcks: _____

Von: _____

Mein Gebäck ist:

- Vegetarisch (ohne Gelatine) Vegan/ Laktosefrei Glutenfrei Alkoholfrei

Mein Gebäck enthält folgende besonders verbreitete Allergene:

- Erdnüsse Andere Nüsse und Schalenfrüchte Soja Eier Sesam

Inhaltsstoffe (bitte ankreuzen)

- | | | |
|--|--|--|
| <input type="checkbox"/> Butter | <input type="checkbox"/> Zucker | <input type="checkbox"/> Zitronat |
| <input type="checkbox"/> Margarine | <input type="checkbox"/> Vanillezucker | <input type="checkbox"/> Orangeat |
| <input type="checkbox"/> Eier | <input type="checkbox"/> Salz | <input type="checkbox"/> Gelatine |
| <input type="checkbox"/> Milch | <input type="checkbox"/> Hefe | <input type="checkbox"/> Kuvertüre |
| <input type="checkbox"/> Quark | <input type="checkbox"/> Backpulver | <input type="checkbox"/> Zitronensaft |
| <input type="checkbox"/> Schmand | <input type="checkbox"/> Zimt | <input type="checkbox"/> Marmelade |
| <input type="checkbox"/> Frischkäse | <input type="checkbox"/> Kakao | <input type="checkbox"/> Alkohol |
| <input type="checkbox"/> Speiseöl | <input type="checkbox"/> Haselnüsse | <input type="checkbox"/> Sesam |
| <input type="checkbox"/> Weizenmehl | <input type="checkbox"/> Walnüsse | <input type="checkbox"/> Soja |
| <input type="checkbox"/> Weizenstärke | <input type="checkbox"/> Erdnüsse | <input type="checkbox"/> Aromen: |
| <input type="checkbox"/> Dinkelmehl | <input type="checkbox"/> Mandeln | |
| <input type="checkbox"/> Kartoffelstärke | <input type="checkbox"/> Marzipan | <input type="checkbox"/> Sonstige Zutaten: |
| <input type="checkbox"/> Anderes Mehl: | <input type="checkbox"/> Kokos | |

Kennzeichnungspflichtige Stoffe und Erzeugnisse:

- Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, ...)
- Eier und Eierzeugnisse
- Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse
- Soja und Sojaerzeugnisse
- Milch und Milcherzeugnisse
- Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse
- Lupine sowie Erzeugnisse daraus
- Schalenfrüchte (Nüsse)
- Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10mg/l